
 
 

______________________ 
VPS vykdytojo atstovo 

parašas ir antspaudas 

PATVIRTINTA 

valdybos posėdžio 

protokolu 2024-01-29  

Nr. VP-24-2 

 

KAIMO VIETOVIŲ VPS METINĖ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

2023  m. I-II-III-IV ketv. 

 

VPS vykdytojos pavadinimas  VIETOS VEIKLOS GRUPĖ „PAJŪRIO KRAŠTAS“  

VPS registracijos Nr. 42VS-KL-15-1-06791-PER001 

 

I DALIS. INFORMACIJA APIE VIETOS PROJEKTUS 

 

1. 
INFORMACIJA APIE GERUOSIUS VIETOS PROJEKTŲ PAVYZDŽIUS IR 

PROBLEMAS AR SUNKUMUS, SU KURIAIS SUSIDURTA ĮGYVENDINANT VPS  

1.1 

Gerieji įgyvendintų vietos projektų pavyzdžiai: 

Pateikite bent po vieną sėkmingai įgyvendintą vietos projektą-gerąjį pavyzdį, prisidedantį prie 

skirtingų ES kaimo plėtros prioritetų tikslinių sričių.  

Eil. 

Nr. 

Vietos projekto 

vykdytojo 

pavadinimas 

Vietos 

projekto 

pavadinimas 

Skirta 

paramos 

suma (Eur) 

ES kaimo 

plėtros 

prioriteto 

tikslinė sritis, 

prie kurios 

prisidėta 

(kodas) 

Trumpas vietos projekto 

turinio apibūdinimas 

Apibūdinkite vietos 

projekto tikslus, tikslines 

grupes (jeigu tokios 

išskirtos) ir pasiektus 

rezultatus (iki 5 sakinių). 

I II III IV V VI 

1.1.1. 
Brožių kaimo 

bendruomenė 

Vietos 

augintojų ir 

bendruomenė

s įtraukimas, 

kuriant 

trumpąją 

maisto 

tiekimo 

grandinę 

Brožių kaime 

137 500 3A 

Projektas prisideda prie  

maisto produktų kelio iki 

galutinio vartotojo 

trumpinimo,  produkcijos 

šviežumo užtikrinimo, 

įgyvendinant trumpos 

maisto tiekimo grandinės 

modelį. 

Įrengtas daržovių 

perdirbimo ir sultinio 

gamybos cechas, kuriame  

vykdomas šviežių daržovių 

apdorojimas, perdirbimas, 

fasavimas ir atšaldymas / 

šaldymas bei  koncentruoto 

sultinio iš šviežių daržovių 

virimas aukšto slėgio virimo 

katile; koncentruoto sultinio 

iš mėsos kaulų (jautienos, 

vištienos) virimas  aukšto 

slėgio katile. 

1.2. 
Problemos, su kuriomis susidūrėte ataskaitiniais metais, siekdami vietos projektų 

įgyvendinimo pažangos  

1.2.1. 
Projektams, kuriuose numatyti statybos ar remonto darbai, nebeužtenka paramos lėšų visiems 

numatytiems darbams įgyvendinti. 

  



2 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

2. 
INFORMACIJA APIE VVG TERITORIJOS GYVENTOJŲ AKTYVINIMO VEIKSMUS, VPS ĮGYVENDINIMO VIEŠINIMĄ IR MOKYMUS 

ATASKAITINIAIS METAIS 

I II III IV 

2.1. 
VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo veiksmai, atlikti ataskaitiniais 

metais 

Sąsaja su VPS įgyvendinimo 

veiksmų planu 

Datos 

 

2.1.1. 

Konsultacijos potencialiems VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos 

srities „Parama ne žemės ūkio veiklai kaimo vietovėse plėtoti“ Nr. LEADER-

19.2-6.4. pareiškėjams. 
10.7.2.Potencialių vietos projektų 

pareiškėjų ir vietos projektų 

vykdytojų konsultavimas bei 

mokymai. 

2023-01-01- 2023-02-19 

2.1.2. 
Konsultacijos potencialiems VPS priemonės „Parama investicijoms į kaimo 

socialinę infrastruktūrą ir kraštovaizdžio gerinimą“  Nr. LEADER-19.2-

SAVA-6 
2023-05-01 – 2023-06-30 

2.2.  
Kitos VPS įgyvendinimo viešinimo priemonės, įgyvendintos  

ataskaitiniais metais 

Sąsaja su VPS įgyvendinimo 

veiksmų planu 

Datos 

 

2.2.1. VPS viešinimas interneto svetainėje www.pajuriokrastas.lt  

10.7.2. VPS įgyvendinimo 

viešinimas spaudoje,  interneto 

svetainėje www.pajuriokrastas.lt, 

informacijos atnaujinimas. 

2023-01-01 – 2023-12-31 

2.3. 
Mokymai, įvykę ataskaitiniais metais  

Prašome nurodyti įvykusių mokymų temas 

Sąsaja su VPS įgyvendinimo 

veiksmų planu 

Kita informacija  

Įrašykite mokymų dalyvių skaičių, 

taip pat mokymų datas (nurodomos 

tikslios datos ir valandų skaičius) 

2.3.1. VVG darbuotojų mokymai 

2.3.1.1. 
Kompetencijų didinimas vietos demokratijos, strateginio planavimo ir 

bendruomenės atsparumo didinimo klausimais 

10.7.2. Dalyvavimas VVG tinklo 

veikloje, ŽŪM ir NMA renginiuose, 

susijusiuose su „Leader“ programos 

įgyvendinimu. 

4 dalyviai, 2023-01-05/09, 16 val.  

2.3.1.2. Viešųjų pirkimų aktualijos 2 dalyviai, 2023-02-01, 8 val.   

2.3.1.3. Antreprenerystė ir socialinės inovacijos kaimo vietovėse 3 dalyviai, 2023-02-14, 8 val.  

2.3.1.4. Viešųjų pirkimų naujovės 2023 1 dalyvis, 202-05-09, 2 val. 

2.3.1.5. 
Pelno nesiekiančių organizacijų finansinių ataskaitų stebėsena. Kam būti 

pasiruošus?  

1 dalyvis, 2023-04-06, 6 val. 

2.3.1.6. Virtualių įrankių naudojimas sumanioje VVG 2 dalyviai, 2023-05-24, 8 val. 

2.3.1.7. Inovatorių akademija – mokymų programa regionams 4 dalyviai, 2023-12-11, 8 val.  

2.3.1.8. Dirbtinis intelektas – draugas ar priešas? 3 dalyviai, 2023-12-07, 4 val. 

2.3.1.9. Inovatorių akademija – mokymų programa regionams 4 dalyviai, 2023-12-11, 8 val.  

II DALIS. INFORMACIJA APIE KITAS VPS VYKDYTOJOS VEIKLAS ATASKAITINIAIS METAIS 

http://www.pajuriokrastas.lt/
http://www.pajuriokrastas.lt/


3 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

2.3.2. VVG valdymo organų (vienasmenio ir kolegialaus) narių mokymai 

2.3.2.1. LEADER metodo taikymas kaimo plėtros procese 10.7.2. Dalyvavimas VVG tinklo 

veikloje, ŽŪM ir NMA renginiuose, 

susijusiuose su „Leader“ programos 

įgyvendinimu. 

2 dalyviai, 2023-09-12, 8 val.  

2.3.2.2. Inovatorių akademija – mokymų programa regionams 2 dalyviai, 2023-12-11 

2.3.3. Potencialių vietos projektų paraiškų teikėjų mokymai  

2.3.3.1. Mėsos perdirbimas 

10.7.2. Potencialių vietos projektų 

pareiškėjų ir vietos projektų 

vykdytojų konsultavimas bei 

mokymai.  

25 dalyviai, 2023-02-10 

2.3.3.2 Vaisių ir uogų perdirbimas  25 dalyviai, 2023-02-17 

2.3.3.3. Kaip sukurti asmeninį prekės ženklą, kuris parduoda? 25 dalyviai, 2023-02-20 

2.3.3.4. Kaip sukurti asmeninį prekės ženklą, kuris parduoda? 25 dalyviai, 2023-02-21 

2.3.3.5. Pasterizacijos ir sterilizacijos taikymas maisto pramonėje 25 dalyviai, 2023-02-23 

2.3.3.6. Kaip sukurti asmeninį prekės ženklą, kuris parduoda? 25 dalyviai, 2023-02-27 

2.3.3.7. Kaip sukurti asmeninį prekės ženklą, kuris parduoda? 25 dalyviai, 2023-02-28 

2.3.3.8. Pieno perdirbimas 25 dalyviai, 2023-03-09 

2.3.3.9. Praktiniai užsiėmimai „Lauko diena“  25 dalyviai, 2023-03-23 

2.3.3.10. Inovatyvūs sprendimai pieno perdirbime 25 dalyviai, 2023-03-28 

2.3.3.11. Produktų perdirbimas – tavo ateitis 25 dalyviai, 2023-04-03 

2.3.3.12. Vaisių ir uogų perdirbimas – alternatyvi veikla kaimo vietovėse 25 dalyviai, 2023-04-04 

2.3.3.13. Pieno produktai be laktozės – laktozės netoleravimo problema 25 dalyviai, 2023-04-05 

2.3.3.14. 
Subalansuoto, sveikatai palankaus maisto ir maisto technologijų kūrimas, 

darnių maisto sistemų vystymas 

25 dalyviai, 2023-04-06 

2.3.3.15. Naujų biologiškai vertingų produktų kūrimas bei gamybą 25 dalyviai, 2023-04-11 

2.3.3.16. Kooperacija – mėsos perdirbimo galimybė 25 dalyviai, 2023-04-13 

2.3.3.17. Inovatyvūs produktai iš vaisių ir uogų 25 dalyviai, 2023-04-14 

2.3.3.18. 
Kooperacija – smulkių ūkių ateitis. Vietos maisto sistemų organizavimo 

galimybės 

25 dalyviai, 2023-04-18 

2.3.3.19. Praktiniai užsiėmimai „Lauko diena“ 25 dalyviai, 2023-04-21 

2.3.3.20. Biologiškai vertingų produktų kūrimas ir beatliekinė gamyba 25 dalyviai, 2023-04-25 

2.3.3.21. Bitininkavimas – nauja galimybė 25 dalyviai, 2023-04-26 

2.3.3.22. Bičių terapijos ir kitos paslaugos 25 dalyviai, 2023-05-15 

2.3.3.23. Praktiniai užsiėmimai „Lauko diena“  25 dalyviai, 2023-05-16 

2.3.3.24. Praktiniai užsiėmimai „Lauko diena“  25 dalyviai, 2023-05-26 

 



4 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

III DALIS. INFORMACIJA APIE POKYČIUS VPS VYKDYTOJOS VEIKLOJE ATASKAITINIAIS METAIS 

 

3. INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS NARIUS 

3.1. Informacija apie VPS vykdytojos narių visuotinius susirinkimus, susijusius su VPS įgyvendinimu 

Eil. 

Nr.  

Susirinkimo 

data 

(metai-mėnuo-

diena) 

Svarstyti klausimai 

Nurodykite, kokie buvo svarstyti klausimai, susiję su VPS  

administravimu ir įgyvendinimu, VPS vykdytojos visuotinio 

narių susirinkimo metu.  

Bendras VPS 

vykdytojos narių 

skaičius susirinkimo 

dieną 

Faktinis VPS 

vykdytojos visuotinio 

narių surinkime 

dalyvavusiųjų narių 

skaičius 

Santykis tarp 

faktinio dalyvių 

skaičiaus ir bendro 

narių skaičiaus 

(proc.) 

I II III IV V VI 

3.1.1.    2023-01-26 Dėl VVG „Pajūrio kraštas“ įstatų 42. p. pakeitimo  53 42 80,76 

3.1.2. 2023-04-20 

Dėl 2023-2027 metų vietos plėtros strategijos projekto; 

Dėl veiklos ataskaitos už 2022 metus; 

Dėl finansinės ataskaitos už 2022 metus; 

Dėl 2023 m. veiklos plano; 

Dėl dviejų valdybos narių perrinkimo.  

53 29 79,24 

3.1.3. 2023-05-30 

Dėl Vietos veiklos grupės „Pajūrio kraštas“ 2024-2028 metų 

vietos plėtros strategijos patvirtinimo; 

Dėl VVG „Pajūrio kraštas“ buveinės adreso pakeitimo.  

53 43 81,13 

<...> Vidurkis: 53 38 80,37 

3.2. Informacija apie VPS vykdytojos narių pokyčius 

Eil. 

Nr. 
Reikšmė 

Pilietinės 

visuomenės 

sektorius 

Verslo 

sektorius 

Vietos 

valdžios 

sektorius 

I II III IV V 

3.2.1. VVG narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.) 35 17 1 

3.2.2. Nauji VVG nariai ataskaitiniais metais (vnt.) - - - 

3.2.3. Pasitraukę VVG nariai  ataskaitiniais metais (vnt.) - - - 

3.2.4. Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais metais: 35 17 1 

3.2.5. Iš viso pagal visus sektorius ataskaitiniais metais:  53 

3.3. Paaiškinimai  

 



5 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

4. INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS VALDYMO ORGANĄ, ATSAKINGĄ UŽ VPS ĮGYVENDINIMĄ  

4.2. Informacija apie VPS vykdytojos valdymo organo, atsakingo už VPS įgyvendinimo sprendimus, narių pokyčius 

Eil. 

Nr. 
Reikšmė 

Pilietinės visuomenės 

sektorius 
Verslo sektorius 

Vietos valdžios 

sektorius 

I II III IV V 

4.2.1. 
VVG valdymo organo narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų 

prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.) 

5 4 3 

3 iš jų iki 40 m.   1 iš jų iki 40 m.  2  iš jų iki 40 m. 

1 iš jų moteris    0 iš jų moterys 2  iš jų moterys 

4.2.2. Nauji VVG valdymo organo nariai ataskaitiniais metais (vnt.) 

1 1 0 

0 iš jų iki 40 m. 1 iš jų iki 40 m. 0  iš jų iki 40 m. 

1 iš jų moteris 1 iš jų moteris 0  iš jų moterys 

4.2.3. Pasitraukę VVG valdymo organo nariai  ataskaitiniais metais (vnt.) 

1 0 1 

0 iš jų iki 40 m. 0 iš jų iki 40 m. 0 iš jų iki 40 m. 

1  iš jų moteris 0 iš jų moterys 1 iš jų moteris 

4.2.4. Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais metais: 

5 5 2 

3 iš jų iki 40 m. 1 iš jų iki 40 m. 2 iš jų iki 40 m. 

1  iš jų moteris 1  iš jų moteris 2  iš jų moterys 

4.2.5. Iš viso pagal visus sektorius ataskaitiniais metais: 

 

6 iš jų iki 40 m. 

4  iš jų moterys 

4.3. 

Paaiškinimas. Visuotinio narių susirinkimo protokolu 2023-01-26 Nr. VS-23-1 

pakeistas 42. įstatų punktas, kuris nurodo, kad valdybą sudaro po 5 pilietinės 

visuomenės ir verslo atstovus, o vietos valdžiai atstovauja 2 valdybos nariai.  

 

5. INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS DARBUOTOJŲ POKYČIUS 



6 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

  

Eil. 

Nr. 
Reikšmė 

VPS 

vadovas 

VPS finansininkai 

ir (arba) 

buhalteriai 

VPS 

administratoriai 

VPS  viešųjų 

ryšių 

specialistai 

Iš viso 

I II III IV V VI VII 

5.1. 

VPS vykdytojos darbuotojų etatai arba jų dalis (pvz., 0,5) praėjusių 

ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) 

pabaigoje (vnt.)  

1 0,5 1,5 1 4 

5.2. 
VPS vykdytojos darbuotojų skaičius praėjusių ataskaitinių metų 

(vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.) 
1 1 2 1 5 

5.3. 
VPS vykdytojos darbuotojų etatai arba jų dalis (pvz., 0,5) 

ataskaitiniais metais (vnt.) 
1 0,5 1,5 1 4 

5.4. VPS vykdytojos darbuotojų skaičius ataskaitiniais metais (vnt.) 1 1 2 1 5 



7 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

 

IV DALIS. INFORMACIJA APIE LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMĄ 

 

6. LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS 

Eil. 

Nr. 
Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 

Nuo kada iki kada 

buvo vykdoma 

Sąsaja su VPS nuostatomis 

Nurodykite pagrindinius VPS 8 dalies 

teiginius, kuriuos įgyvendinote ataskaitiniais 

metais 

I II III IV 

6.1. Teritorinis principas 

6.1.1. 

Vykdomas teritorinio bendradarbiavimo projektas „Maistas, kurį galima 

valgyti“, kuriame partnerėmis dalyvauja Šilutės, Kretingos, Plungės ir Šilalės 

rajonų vietos veiklos grupės.  

 

2023-01-01-2023-10-

05 

8.6.2. Bendradarbiavimas su kitomis Lietuvos  

VVG: VVG „Pajūrio kraštas“ inicijuos ne 

mažiau kaip vieną teritorinio bendradarbiavimo 

projektą ir tęs bendradarbiavimą su trylika  

VVG, su kuriomis pasirašytos 

bendradarbiavimo sutartys.  

6.1.2. Konferencija „Sveikata prasideda lėkštėje” 2023-09-07 

6.1.3. Konferencija „Ūkio verslumo praktiniai modeliai“ 2023-09-08 

6.1.4. 
Konferencija „Maistas, kurį galima valgyti – mokyklų ir darželių maitinimo 

galimybės” 2023-09-13 

6.1.5. Konferencija „Kūnas ir maistas: darnaus santykio kūrimas” 2023-09-19 

6.1.6. Apskritojo stalo diskusija „Elektroninės maisto sistemos darželiams kūrimas“ 2023-09-27 

6.1.7. Konferencija „Rinkdamiesi maistą, rodome savo išprusimą” 2023-09-28 

6.1.8. Konferencija (baigiamoji) „Maistas, kurį galima valgyti“ 2023-09-29 

6.2. „Iš apačios į viršų“ principas 

6.2.1. 

VPS administratorius (VVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatintojas) ir kiti 

VPS administruojantys darbuotojai nuolatos konsultuoja visus potencialius 

pareiškėjus, kurie kreipiasi į VVG telefonu, raštu ar atvykę į būstinę.  

2023-01-01- 2023-12-

31 

8.2.2. Aktyvindamas teritorijos gyventojus ir 

organizacijas, viešųjų ryšių specialistas dirbs su 

potencialiais ir projektų paraiškas 

planuojančiais teikti pareiškėjais, padėdamas 

generuoti vietos projektų idėjas, teikdamas 

vietos projektų paraiškų rengimo pagalbą, 

 

6.2.2. 

Vieša diskusija „Kaip aktyvinti gyventojų įsitraukimą į Klaipėdos kraštui 

aktualius klausimus“ 
2023-05-10 

6.2.3. Apskritojo stalo diskusija „Elektroninės maisto sistemos darželiams kūrimas“ 2023-09-27 



8 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

6.2.4. Apskritojo stalo diskusija „Elektroninės maisto sistemos darželiams kūrimas“ 2023-10-06 tačiau neužkirsdami kelio naujoms vietos 

projektų idėjoms.  

6.2.5. Vienos dienos renginių ciklas „Šišioniškių pamokymai žemaičiams“ 2023-10-26 

6.2.6. 

Kvietimų teikti vietos projektus dokumentacija skelbiama viešai tinklapyje 

www.pajuriokrastas.lt. Taip pat skelbiama informacija apie vietos projektus bei 

VPS įgyvendinimo eigą bei stebėseną.  

2023-01-01-2023-12-

31 

8.2.2. Kvietimai teikti vietos projektų paraiškas, 

jų dokumentacija bus viešai prieinami VVG 

„Pajūrio kraštas“ tinklapyje. Taip pat viešai bus 

skelbiami patvirtinti vietos projektai ir bendra 

informacija apie VPS įgyvendinimo eigą.  

6.2.7. 

Viešinami visi VVG valdybos ir visuotinių narių susirinkimų protokolai, VPS 

įgyvendinimo ataskaitos.   

 

2023-01-01- 2023-12-

31 

8.2.2. VPS stebėseną vykdys VVG valdyba ir 

visuotinis narių susirinkimas. VVG valdyba kas 

metų ketvirtį organizuos stebėsenai skirtus 

posėdžius ir tvirtins stebėsenos ataskaitas, 

kurios bus pateikiamos tvirtinti ir VVG 

visuotiniam narių susirinkimui su bendra VVG 

veiklos ataskaita.    

6.3. Partnerystės principas 

6.3.1. 

 

2023 m. įvyko 7 valdybos posėdžiai. 2023-01-17 

2023-02-15 

2023-03-07 

2023-04-19 

2023-04-28 

2023-06-02 

2023-09-12 

8.3.2. Su VPS įgyvendinimu susiję sprendimai 

bus priimami bendru partnerių sutarimu. 

6.3.2. 

2023 m. įvyko 3 visuotiniai narių susirinkimai  2023-01-26 

2023-04-20 

2023-05-30 

6.4. Inovacijų principas 

http://www.pajuriokrastas.lt/


9 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

6.4.1. 

Įgyvendinami vietos projektai, kuriuos atrenkant vienas iš projekto pridėtinės 

vertės (kokybės) atrankos kriterijų buvo susijęs su inovacijomis :   

7 kvietimas „Projekto veiklos kuria socialines inovacijas Klaipėdos rajone“.  

8 kvietimas „Projekto veiklomis (rezultatais) kuriamos inovacijos  teritorijos 

(kaimo, seniūnijos) ir (arba) viso Klaipėdos rajono (įskaitant Gargždų miestą) 

lygmeniu (naujų paslaugų, gamybos būdų, produktų ir pan. teritorijoje  kryptis; 

naujų aplinkosauginių ir technologinių sprendimų įgyvendinimo kryptis; 

socialinių inovacijų kryptis)“.  

9,12 kvietimai „Projekto veiklomis (rezultatais) kuriamos inovacijos teritorijos 

(kaimo, seniūnijos) ir (arba) viso Klaipėdos rajono (įskaitant Gargždų miestą) 

lygmeniu.“ 

 

 

2023-01-01- 2023-12-

31 

 

 

 

8.4.2. atrenkant vietos projektus, pagal tam 

tikras priemones, naudojant balų atrankos 

kriterijus pirmumas bus taikomas tiems 

projektams, kurie projekto veiklomis 

(rezultatais) kuria inovacijas teritorijos (kaimo, 

seniūnijos) ir (arba) viso Klaipėdos rajono 

lygmeniu. 

6.5. Integruoto požiūrio principas 

6.5.1. 

Interneto svetainėje www.pajuriokrastas.lt  viešai prieinami valdybos ir 

visuotinių narių susirinkimų protokolai,  susiję su VPS įgyvendinimu bei VPS 

įgyvendinimo ataskaitos. VPS įgyvendinimo stebėsenos tvarka numatyta VPS 

13.3.1. p. ir parengta atskiru dokumentu.  

 2023-01-01- 2023-12-

31 

 

8.5.2. Tikslingą lėšų panaudojimą užtikrins 

VPS įgyvendinimo metu vykdoma nuolatinė 

stebėsena.  

6.6. Tinklaveikos ir bendradarbiavimo principas 

6.6.1. 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 m. strateginio plano 

intervencinių priemonių įgyvendinimo taisyklių ir kitų susijusių teisės aktų 

projektų pristatymo renginys  

2023-01-03  

 

 

 

 

 

 

8.6.2. Stengiamasi aktyviai dalyvauti VVG 

tinklo veikloje. Tai užtikrins VVG 

administracijos darbuotojai, kurie visas 

naujienas perduos VVG nariams. VVG aktyviai  

dalyvaus Tinklo valdybos darbe, teiks 

pasiūlymus dėl teisės aktų pakeitimų, inicijuos 

du bendrus renginius, dalinsis gerąja patirtimi 

verslumo  

skatinimo srityje. 

6.6.2. 
Vietos bendruomenių pilietinio aktyvumo ir demokratinio dalyvavimo 

galimybių didinimas  

2023-01-05,  

2023-01-09 

6.6.3 

VVGT valdybos posėdžiai / pasitarimai 2023-01-06 

2023-01-11 

2023-01-17 

2023-01-27 

2023-02-20 

2023-03-23 

2023-05-17 

2023-06-08 

2023-07-25 

2023-08-22 

2023-09-12 

2023-11-22 

http://www.pajuriokrastas.lt/


10 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

2023-12-01 

6.6.4. Informacinis renginys „INTEREG Latvia – Lithuania“ 2023-01-12 

6.6.5. Informacinis renginys „Nacionalinė parama kaimo bendruomenių veiklai“ 2023-01-12 

6.6.6. Ateities darbo grupės ir VVGT valdybos pasitarimas   2023-01-20 

6.6.7. 
Tarptautinė bendradarbiavimo konferencija „Startuolių regionai – tvarūs, 

ekonomiškai klestintys, inovatyvūs ir atsparūs krizėms regionai“  

2023-01-27 

6.6.8. 

LKT dirbtuvės 2023-02-14 

2023-02-23 

2023-03-02 

6.6.9. Tarptautinė konferencija 2023-02-07 

6.6.10. LKBS visuotinis narių susirinkimas 2023-04-21 

6.6.11. VVGT renginių ciklas. VVGT konferencija „Sumanus LEADER“ 2023-04-27 

6.6.12. Pilietinio pasipriešinimo forumas „Mūsų visų reikalas“ 2023-05-19 

6.6.13. 
VVGT visuotinis narių susirinkimas 2023-04-27 

2023-08-30 

6.6.14. 
Klaipėdos rajono savivaldos ir verslo forumas 2023 2023-11-16 

 

6.6.15. Klaipėdos regiono forumas „Nuo ūkio iki mokyklos“ 2023-12-01 

6.6.16. Nacionalinis NVO forumas 2023: NVOnomika 2023-12-07 

6.6.17. Konferencija „LEADER strategijos. Pradžia“ 2023-12-15 

6.6.18. 
Tarptautinė konferencija „Ekologiškas maistas ir tvarios maisto tiekimo 

grandinės“ 

2023-10-25-2023-10-

26 

6.7. Vietos finansavimo ir valdymo principas 

6.7.1. 

Klaipėdos rajono tarybai pristatytos kvietimų Nr. 14 ir Nr. 15  projektų idėjos. 

Trijuose finansuotuose vietos projektuose Klaipėdos rajono savivaldybė yra 

projekto partneris, kuris prisidėjo prie projektų įgyvendinimo finansiniu indėliu.  

2023-01-01- 2023-03-

31 

8.7.2. vietos projektų idėjos bus pristatomos 

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybai, taip 

siekiant rajono biudžete numatyti lėšų projektų 

koofinansavimui.  

V DALIS. KITA INFORMACIJA 

 



11 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

7. VPS ĮGYVENDINIMO VIDAUS VALDYMO, STEBĖSENOS IR VERTINIMO VEIKSMAI, ATLIKTI ATASKAITINIAIS METAIS 

Eil. 

Nr. 
Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 

Nuo kada iki kada buvo 

vykdoma 

Sąsaja su VPS nuostatomis 

Nurodykite pagrindinius VPS 13.3 dalies 

teiginius, kuriuos įgyvendinote ataskaitiniais 

metais 

I II III IV 

7.1. Kaupiamuoju būdu kas metų ketvirtį rengiama VPS įgyvendinimo ataskaita 2022-01-01- 2022-12-31 

13.3.1. Valdybos posėdžiai, skirti VPS 

įgyvendinimo eigos vertinimui,  vyks kartą 

per metų ketvirtį. Bus sukurta ir patvirtinta 

valdybos posėdžio protokolu VPS stebėsenos 

ataskaitos forma, kurioje bus fiksuojami 

rodikliai pagal veiklos planą ir biudžetą, bus 

lyginama pagal ataskaitinius laikotarpius ir 

stebima pažanga.   

7.2.  

2023 m. įvyko 7 valdybos posėdžiai, kuriems VPS administravimo vadovė 

teikė valdybai svarstyti klausimus, susijusius su VPS.  

 

 

 

 

 

2023-01-17 

2023-02-15 

2023-03-07 

2023-04-19 

2023-04-28 

2023-06-02 

2023-09-12 

13.3.1. Klausimus, susijusius su VPS  

įgyvendinimu, valdybai svarstyti teikia VPS 

administravimo vadovas. 

VPS administravimo vadovas, VPS 

administratorius, VPS finansininkas ir VPS 

viešųjų ryšių specialistas, susiję su VPS 

administravimu, vykdys nuolatinį VPS 

įgyvendinimo valdymą ir stebėseną pagal 

funkcijas, aprašytas 13.1. punkte, pildys VPS 

stebėsenos ataskaitą ir pateiks ją tvirtinti 

valdybai. 

7.3. 

VPS administruojantys darbuotojai vadovaujasi pareiginėmis instrukcijomis, 

valdybos bei visuotinių narių susirinkimų sprendimais, vietos plėtros 

strategija bei jos įgyvendinimą reglamentuojančiais dokumentais.  

Duomenis ir dokumentus kiekvienas darbuotojas kaupia atsižvelgiant į darbo 

užduotis. Ketvirčių ataskaitos parengiamos per 20 dienų pasibaigus ketvirčiui 

ir teikiamos tvirtinti valdybai. 

2023-01-01 – 2023-12-31 

 

8. 
VPS ĮGYVENDINIMO SĄSAJA SU ES BALTIJOS JŪROS REGIONO STRATEGIJA (ES BJRS): VEIKSMAI, ATLIKTI ATASKAITINIAIS 

METAIS (KAI TAIKOMA) 

Eil. 

Nr. 
Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 

Nuo kada iki kada buvo 

vykdoma 

Sąsaja su VPS nuostatomis 

 

I II III IV 



12 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

8.1. 

Pagal VPS prioriteto Nr. 1 „Verslumo kaimo vietovėse skatinimas, 

ekonominio gerbūvio kūrimas“ priemonę „Ūkio ir verslo plėtra“ 

(kodas LEADER-19.2-6)  vykdoma užbaigto vietos projekto, tiesiogiai 

susijusio su turizmo skatinimu, priežiūra.    

 

  2023-01-01 – 2023-12-31 

 

 

 

 

 

VPS daugiausiai susijusi su šio dokumento 

prioritetinėmis sritimis: 

„PA SME - verslumo skatinimas ir smulkių 

bei vidutinių įmonių augimo stiprinimas“ 

(pagal I-ą prioritetą „Verslumo kaimo 

vietovėse skatinimas, ekonominio gerbūvio 

kūrimas“ bei bendrą strategijos tikslą kurti 

kuo daugiau naujų darbo vietų. 

„PA Tourism - regiono sanglaudos skatinimas 

per turizmą“ (pagal II-o prioriteto, 1-os 

priemonės 1-ą veiklos sritį. 

 

9. KAIMO VIETOVIŲ VPS METINĘ ĮGYVENDINIMO ATASKAITĄ TEIKIANČIO ASMENS DUOMENYS 

9.1. Vardas, pavardė Raimonda Damulienė 

9.2. Pareigos Pirmininkė 

9.3. Atstovavimo pagrindas Įstatai 

9.4. Data 2024-01-29 

9.5. Parašas ir antspaudas  

________________________ 

 

 


